
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

комбинированного вида Детский сад №1 «Солнышко» ЗАТО Видяево 

                           

       

 Код 

                         Форма по ОКУД 0301005 

по ОКПО 56965790 

                                                                                                       

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 18 09.01.2018 

                                                                          

«О создании консультационного центра  

в МБДОУ №1 ЗАТО Видяево» 

 

     В соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 17, ч. 3 ст. 64 Федерального закона                                    

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  в целях 

обеспечения получения образования в форме семейного образования, оказания 

методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи 

родителям, чьи дети получают дошкольное образование в форме семейного образования, 

развития вариативных форм дошкольного образования и на основании Постановления 

администрации ЗАТО пос.Видяево от 09.01.2018г. № 3 «Об открытии консультационного 

центра для родителей (законных представителей), обеспечивающих получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования на базе МБДОУ №1 ЗАТО 

Видяево» 

 

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. С 01.01.208г. организовать работу консультационного центра для родителей 

(законных представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного 

образования в форме семейного образования в Муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении комбинированного вида Детском саду №1 «Солнышко» 

ЗАТО Видяево с 09.01.2018г. 

2. Утвердить Положение о консультационном центре для родителей (законных 

представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме 

семейного образования. (Приложение №1). 

3. Утвердить состав специалистов МБДОУ №1 ЗАТО Видяево для работы в 

консультационном центре: 

 Старший воспитатель – Вальчук Елена Олеговна; 

 Учитель-дефектолог – Суворова Вера Евгеньевна; 

 Учитель-логопед – Бейгер Светлана Викторовна; 

 Педагог - психолог – Спиридонова Марина Витальевна. 

4.Разработать и утвердить функциональные обязанности  специалистов 

консультационного центра. ( Приложение № 2). 

5. Утвердить план работы консультационного центра на первое полугодие 2018 

года. (Приложение № 3). 

6. Утвердить график работы консультационного центра на первое полугодие 2018 

года. (Приложение № 4).  

7.Утвердить следующие документы, регламентирующие деятельность 

консультационного центра:  

 согласие на обработку персональных данных. (Приложение№ 5); 
 



 


